Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Село Кочетовка

 01 апреля     2019 г.

 № 11

О состоянии пожарной безопасности на

территории Кочетовского сельского поселения

за 2018 год и задачах по обеспечению пожарной

безопасности на 2019 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации

Кочетовского сельского поселения Захаровой М.П. «О состоянии пожарной

безопасности на территории Кочетовского сельского поселения за 2018 год  и

задачах  по  обеспечению  пожарной безопасности на 2019 год», администрация

Кочетовского сельского поселения постановляет :

1.Продолжить  работу    по    обеспечению    жилых    домов,    помещений,

принадлежащих гражданам, первичными средствами пожаротушения,

оснащению населенных пунктов средствами массового оповещения людей в

случае возникновения пожара.

2.Определить порядок ввода особого противопожарного режима в случае

осложнения пожарной обстановки на подведомственной территории.

3.Провести комплекс мероприятий по обучению неработающего

населения мерам пожарной безопасности в быту.

4. Разработать и осуществить комплекс мероприятий по обеспечению

первичных мер пожарной безопасности на подведомственной территории и

уменьшению оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные

ситуации.

5. Организовать и провести  работу по профилактике пожаров с

малоимущими и многодетными семьями, инвалидами, больными,

престарелыми и лицами, злоупотребляющими спиртными напитками.

6. Проводить сходы граждан по вопросам обеспечения пожарной

безопасности перед наступлением  пожароопасного периода, отопительного

сезона, по каждому случаю гибели людей на пожаре.

7. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм

собственности, находящихся на подведомственной территории, собственникам

2

жилых и нежилых строений:

-очистить подвальные и чердачные помещения жилых домов от

сгораемого мусора, вещей и посторонних предметов;

-не допускать сжигания бытового мусора, упаковочной тары,

производственных и других отходов на улицах, площадях и других дворовых

территориях;

-контролировать содержание территорий организаций и учреждений,

обеспечить своевременный вывоз сгораемых отходов и мусора;

- не допускать выхода из строя и проведения своевременного ремонта

пожарных кранов внутреннего противопожарного водопровода на

подведомственных объектах.

9.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности

проводить противопожарные осмотры территорий и помещений перед их

закрытием с целью недопущения нарушений, способствующих возникновению

и развитию пожаров, организовать обучение работников мерам пожарной

безопасности на производстве.

10.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,

собственникам частных жилых и нежилых строений :

- осуществлять проверки чердачных и подвальных помещений в жилых

домах в целях исключения нахождения в них лиц без определенного места

жительства;

- осуществлять постоянный контроль за лицами, злоупотребляющими

спиртными напитками и создающими угрозу возникновения пожаров в жилых

домах;

- проводить информирование органов государственного пожарного

надзора о неудовлетворительном состоянии объектов частного и

муниципального жилого фонда.

11.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Кочетовского сельского   поселения  Захарову М.П.

Информацию о выполнении представить  до 10 октября 2019 года.

Глава администрации

 сельского поселения             Л.В.Ермолова